At vos qui Boeotias urbes appetistis, ipso **duce** vestro fortissimo **Lamacho** deminuti debilem
numerum reduxistis,[...] (επώνυμος)

7.5:[...]

Ego sum **praedo famosus**, **Haemus** ille Thracius, cuius totae provinciae nomen horrescunt, **p
atre Therone aequae latrone inclito prognatus**, **humano sanguine nutritus interque ipsos m
anipulos factionis educatus**, [...] (επώνυμος)

7.5:[...]

Nec me putetis egenum vel abiectum, neve de pannulis istis virtutes meas aestimetis: nam
praefui validissimae manui totamque prorsus devastavi Macedoniam. **heres** et 7.6:
aemulus virtutis paternae. [...]

Περιγραφή Αίμου:

7.4:[...]

Se quoque iamdudum pro sua parte quendam convenisse **hominem** et statu procerum et **ae
tate iuvenem** et **corpore vastum** et **manu strenuum**, eique suasisse ac denique persuasisse,
[...]

7.9:[...]

sed calculis omnibus **ducatum latrones unanimes ei** deferunt, **vestemque lautiusculam** prof

erunt sumeret abiecto centunculo divite: sic reformatus **singulos exosculatus et in summo p
ulvinari locatus cena** poculisque magnis inauguratur. [...]

7.10:[...]

‘ Supplicatum Marti comiti pergimus et **puellam simul vendituri et socios indagaturi** Sic eo p
rofecto ceteri copiosum instruunt ignem aramque caespite virenti Marti deo faciunt.[...]

Κίνητρο για να γίνει κάποιος ληστής:

7.4:[...]

tirocinio novae iuventutis ad pristinae manus numerum Martiae cohortis facies integraretur
: nam et invitos terrore compelli et volentes praemio provocari posse, nec paucos humili ser
vilique vitae renuntiantes ad instar tyrannicae potestatis sectam suam conferre malle.

Κοινό ταμείο:

7.8:[...] et diloricatis statim pannulis **in medium duo milia profudit aureorum**,
et ‘ En ’ inquit ‘ Istam **sportulam**, immo vero **dotem collegio vestro** [...]

7.4:[...]

Εξέχοντα

μέλη:

4.12:

Et ille quidem dignum virtutibus suis vitae terminum posuit: enimvero **Alcimus** sollertibus co
eptis minus saevum Fortunae nutum non potuit adducere:[...]

4.15:[...]

quorum prae ceteris **Thrasyleon** factionis optione delectus ancipitis machinae subivit alearn,
iamque habili corio et mollitie tractabili vultu sereno sese recondit.[...]

4.1:[...] **familiares** latronibus **senes devertimus**; sic enim primus aditus et **sermo prolixus et o
scula mutua**,[...] nam et **rebus eos quibusdam** dorso meo **depromptis munerabantur**,[...] (
receptatores)

7.1:[...]

quidam de numero latronum pervenit; sic enim **mutuae salutationis** officium indicabat. Is in
primo speluncae aditu residens et ex anhelitu recepto spiritu tale collegio suo nuntium facit:
[...]

Λεία:

1.15: [...] et praeterea **quid viatori de summa pauperie** latrones auferre possunt? [...]

1.21:

[...]

‘ Videsne ’ inquit ‘ Extremas fenestras, quae foris urbem prospiciunt et altrinsecus fores prox
imum respicientes angiportum? Inibi iste Milo deversatur ampliter nummatus et longe **opule
ntus**, verum extremae **avaritiae** et sordis infimae infamis homo, **foenus denique copiosum s
ub arrabone auri et argenti** crebriter exercens[....]

1.23:

[...]nam prae metu latronum **nulla sessibula** ac ne **sufficientem supellectilem** parare nobis licet.' [...]

3.28:

Nec mora, **cum vi** patefactis aedibus *globus latronum* invadit omnia, et singula **domus membra cingit armata factio**, et auxiliis hinc inde convolantibus obsistit discursus hostilis: **cuncti gladiis et facibus instructi** noctem illuminant; coruscat in modum ortivi solis ignis et mucro. Tunc horreum quoddam satis **validis claustris** obsaepum obseratumque, quod mediis aedibus constitutum **gazis** Milonis fuerat refertum, securibus validis aggressi diffidunt, quo passim recluso totas opes vehunt raptimque constrictis sarcinis singuli partiuntur. Sed gestaminum modus numerum gerulorum excedit: tunc **opulentiae** nimiae nimio ad extremas incitas deducti, nos **duos asinos et equum** meum[...]

4.8:

[...]et ecce quidam longe plures numero iuvenes adveniunt alii, quos incunctanter adaeque latrones arbitrarere, nam et ipsi **praedas aureorum argentariorumque nummorum ac vasculorum vestisque sericae et intextae filis aureis** invehebant: [...]

4.8:[...]

enim vos bonae frugis latrones **inter furta parva atque servilia timidule per balneas et aniles cellulas** reptantes scrutariam facitis.' (ἀπαξίωση)

4.9:[...]

vix enim Thebas heptapylos accessimus,[...] Nec nos denique latuit Chryseros quidam imminui larius, **copiosae pecuniae** dominus,[...] denique solus ac solitarius parva sed satis **munita domuncula** contentus, **pannosus** alioquin ac sordidus **aureos folles** incubabat. [...]

4.12:[...]enimvero **Alcimus**[...] Qui cum dormientis **anus perfracto tuguriolo** conscendisset cubiculum superius iamque protinus obliis faucibus **interstinguere eam debuisset**, prius **maluit rerum singula** per latiore fenestram forinsecus nobis scilicet **rapienda** dispergere. [...]

4.13:[...]

Plataeas proximam conscendimus civitatem. Ibi famam celebrem **superi quodam Demochare munus** edituro **gladiatorium** deprehendimus: nam **vir et genere primarius et opibus plurimus et liberalitate praecipuus digno fortunae suae splendore** publicas voluptates instruebat. [...]

7.4:[...]

expromptis **mille aureum**, quo« insutu laciniae contexerat quosque variis viatoribus detractos,[...]

7.6:[...] **pretiosissimis monilium et auro monetali zonis** refertis incincta,[...]

Κρησφύγετο:

4.6:[...] Res ac tempus **ipsum locorum speluncaeque** illius quam latrones inhabitabant,[...]

Προσωρινές κρυψώνες:

4.18:

Post haec valefacto discessimus et portam civitatis egressi **monumentum quoddam conspicimus procul a via remoto et abdito loco positum.** [...]

6.25:[...] ipsi ad reliquas **occultatas in quadam spelunca sarcinas**,[...]

Γριά:

4.7:[...]quandam curvatam **gravi senio**[...]Tremens ad haec et stridens vocula pavida sic anus:
' At vobis, fortissimi fidelissimique mei hospitatores iuvenes, affatim cuncta suavi **sapore** per cocta **pulmenta** praesto sunt, **panis numerosus, vinum probe calicibus** exfricatis affluentel inmissum, et ex more calida tumultuario lavacro vestra praeparata.' [...]

6.25:[...]Sic captivae puellae delira et temulenta illa narrabat **anicula**;

Μέγεθος:

4.8:Commodum cubuerant, et ecce quidam longe **plures numero iuvenes** adveniunt alii, quos incunctanter adaeque latrones arbitrare,
[...] At vos qui Boeotias urbes appetistis, ipso duce vestro fortissimo Lamacho deminuti debilem numerum reduxistis, cuius salutem merito sarcinis istis quas advexistis omnibus antetulerim.[...]

6.25:[...]nonnulli tamen, immo promptiores, **vulneratis domi relictis** et plagas recurrentibus,[...]

3.28[...]cum vi patefactis aedibus **globus** latronum invadit ,[...] (εισβολή)

Τόπος και τρόπος δράσης:

1.15:[...] Ignoras latronibus **infestari vias**, qui hoc **noctis iter** incipis?[...]

7.7:[...] Sed cum primum **litus** Actiacum[...]

8.1:[...] atque ob id factionibus latronum male sociatus,[...] (καπηλειό)

8.15: [...] iamque ipsas **vias** obsidere et in modum latronum praetereuntes aggredi, [...]

1.7:[...] a vastissimis latronibus **obsessus**[...]

1.15:[...] latrones **aufferre** possunt?[...] (= to kill)

2.18:[...]

nam vesana factio nobilissimorum iuvenum pacem publicam infestat: passim **trucidatos** per medias plateas videbis iacere,[...]

3.5:[...]

video quosdam saevissimos latrones **aditum temptantes** et **domus ianuas cardinibus** obtort is **evellere gestientes claustrisque omnibus**, quae accuratissime affixa fuerant, violenter evulsis secum iam de inhabitantium exitio deliberantes. [...] 'heus pueri, quam maribus animis et viribus alacribus **dormientes aggrediamur**. Omnis cunctatio, **ignavia omnis facessat e pectore**; stricto mucrone per totam domum caedes ambulet: **qui sopitus iacebit, trucidetur**; qui **repugnare temptaverit, feriat**. Sic salvi recedemus, si salvum in domo neminem reliquerimus.' [...]

3.28:[...]

cum vi patefactis aedibus globus latronum invadit omnia, et **singula domus membra cingit armata factio**,[...] **cuncti gladiis et facibus instructi** noctem illuminant; [...]

4.10:[...]

Tunc itaque sublimis ille vexillarius noster Lamachus spectatae virtutis suae fiducia, qua clavis immittendae foramen patebat sensim immissa manu, **claustrum evellere gestiebat**: [...]

4.12:[...] Qui **cum dormientis anus perfracto** [...]

4.15:[...]

quorum prae ceteris Thrasyleon factionis optione **delectus** ancipitis **machinae** subivit alearum, iamque habili corio et mollitie tractabili vultu sereno sese recondit.[...]

4.18:[...]

Nec setius **Thrasyleon**, examussim capto *noctis* latrocinali momento, **proreperit cavea statimque custodes**, qui propter sopiti quiescebant omnes ad unum, moi etiam **ianitorem** ipsum gladio **conficit**, clavique subtracta fores ianuae repandit nobisque prompte convolantibus et domus alveo **receptis demonstrat horreum** ubi vespera sagaciter argentum copiosum recondiderat.

4.22:[...] partim **gladiis armati**, [...]

4.23:[...] sed tantum **gladiis totis**, [...]

3.28:[...] cuncti **gladiis** et **facibus** instructi ; [...]

7.7:[...] **invadimus** et **diripimus** omnia, [...]

Προσπάθειες αντιμετώπισης:

Ατομικά:

1.21:[...]foenus denique copiosum **sub arrabone auri et argenti crebriter exercens**, exiguo La re **inclusus** et aerugini semper **intentus**, [...]

4.9:[...]denique solus ac solitarius parva sed satis munita domuncula contentus, pannosus ali oquin ac sordidus aureos folles **incubabat**. [...]

1.23:[...]

nam prae metu latronum **nulla sessibula ac ne sufficientem supellectilem** parare nobis licet. ' [...]

4.9:[...]frugi autem et solitarii **homines fortunam parvam**, vel certe satis amplam, dissimula nter obtectam protegunt acrius et sanguinis sui periculo muniunt. [...]

4.10:[...]**Chryseros** vigilans et singula rerum sentiens, lenem gradum et obnixum silentium tol erans paulatim arripit, grandique clavo **manum ducis nostri** repente nisu fortissimo ad ostii tabulam **offigit** et **exitiabili** [...]

4.12:[...]Quo sermone callido deceptus astu, et vera quae dicta sunt credens Alcimus, verens scilicet ne et ea, quae prius miserat quaeque postea missurus foret, non sociis suis sed in alie nos Lares iam certus erroris abiceret, suspendit se fenestra sagaciter perspecturus omnia, praesertim domus attiguae, ut dixerat illa, fortunas arbitraturus. [...]

3.27:[...] **trepido** etiam rumore vicinia conclamatis latronibus profugit territus.